ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24 апреля 1996 г. N 505

 ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛИЩНЫМИ СЕРТИФИКАТАМИ ГРАЖДАН

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, СТАВШИХ ИНВАЛИДАМИ, И СЕМЕЙ

 ГРАЖДАН, УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ) ВСЛЕДСТВИЕ ЧЕРНОБЫЛЬСКОЙ

 КАТАСТРОФЫ, НУЖДАЮЩИХСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ

 УСЛОВИЙ

 В целях ускорения обеспечения благоустроенной жилой площадью нуждающихся в улучшении

 жилищных условий инвалидов и семей граждан, умерших (погибших) вследствие чернобыльской

 катастрофы, повышения эффективности использования средств, выделяемых из федерального

 бюджета на эти цели, Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Принять предложение Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

 чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства

 экономики Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации о введении

 жилищных сертификатов для граждан Российской Федерации, ставших инвалидами, и семей

 граждан, умерших (погибших) вследствие чернобыльской катастрофы, нуждающихся в улучшении

 жилищных условий.

 2. Министерству финансов Российской Федерации и Министерству Российской Федерации по

 делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

 бедствий предусматривать начиная с 1996 года средства на погашение жилищных сертификатов,

 выдаваемых указанной в пункте 1 настоящего Постановления категории граждан, за счет средств

 федерального бюджета, выделяемых для финансирования Федеральной целевой программы по

 обеспечению жильем участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС в 1995 -

 1997 годах, одобренной Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 1995 г. N

 511 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 22, ст. 2080).

 3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

 определить долевое участие в финансировании затрат, связанных с погашением жилищных

 сертификатов, выдаваемых указанной в пункте 1 настоящего Постановления категории граждан, за

 счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации и внебюджетных источников.

 4. Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

 ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий разработать совместно с Министерством

 строительства  Российской Федерации, Министерством финансов Российской Федерации,

 Министерством юстиции Российской Федерации, органами исполнительной власти субъектов

 Российской Федерации и утвердить порядок выпуска, выдачи и погашения жилищных сертификатов

 для указанной в пункте 1 настоящего Постановления категории граждан применительно к Порядку

 выпуска и погашения государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам Российской

 Федерации, лишившимся жилья в результате чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий,

 утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 1995 г. N 982

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 42, ст. 3983).

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 Председатель Правительства

 Российской Федерации

 В.ЧЕРНОМЫРДИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/